quisque, quaeque, quidque (*adi.* quodque), 1) jeder (distributiv) 2, 58; anguipedum 1, 183; de ministris 14, 705; in d. Relativsatz gezogen 4, 560; 7, 563; 11, 71. 543; 13, 660; als Apposition eines *plur.* 1, 59. 507; 4, 80; 7, 575; 12, 224; nomine quemque vocatos exhortatur equos 5, 402; pro se quisque, jeder an seinem Teile

3, 642; quoque in folio 14, 269; nec species sua cuique manet = et nulli rei sua species manet 15, 252. — 2) allemal 8, 343; tennissima quaeque, allemal die zartesten Teile 5, 431; tellus, ut quaeque altissima (est), immer an den höchsten Punkten zuerst 2, 210; ut quaeque pia est, in dem Maße, in welchem jede kindliche Liebe besitzt 7, 339.

quisquis, quidquid (quicquid), wer nur auch, jeder welcher 4, 385; quisquis es, wer du auch seist 1, 679; 2, 692; 3, 454. 613; 8, 864; 11, 721; 12, 80; quisquis ille fuit 1, 32; 15, 104; quicquid, was auch (nar), alles was 2, 95; 9, 699; 11, 102; quicquid dolet, all ihren Kummer 10, 393; quicquid mortale creatur, so viel wir sterblich geboren werden 10, 18.

quisve, s. *ve*.

quivis, quaevis, quidvis (*adi.* quodvis), jeder den man will, jeder beliebige: munus 2, 44; folium 14, 269 (*R*).

quō, 1) *abl. mensurae* beim Komparativ, um was, je, mit folg. *hōc* (*desto*) 11, 437. 722; 14, 302; ohne Korrelat. 3, 372; 4, 64; 7, 563; 8, 834. 838; 10, 460; 11, 437. — 2) *adv.* wohin 2, 356; 3, 633; 5, 599 u. ö.; quoque eat 2, 233; quove abis 3, 455; quo superiniecit, worauf 8, 640; quo mutet, in was 10, 235; quo postquam nachdem dahin 3, 165; 8, 169. 331; quo simul, sobald als dahin 2, 19. 470; 4, 449; 7, 220; quo = in puerum 2, 470; quo = ad quae facinora 15, 469; *ūtr.* zu welchem Zwecke, wozu: quo ferrea resto 13, 516; ohne Verbum quo haec (*arma*) Ithaco 13, 103. — 3) damit, mit *coni.*: quo cernam 13, 518 (a. L. uti cernam); beim *compar.* (= ut eo), damit *desto* 7, 309. 603; 10, 674; quoque = et ut eo 9, 433; quoque magis = et ut eo magis 1, 757; 3, 290. 448; 9, 336; 12, 174; 14, 695; quoque mi-

nus = et ut eo minus 2, 44; 8, 579. 620. 866.

quocumque, *adv.* wohin nur immer: quo se cumque flexerat 7, 584.

quod, 1) *adv.* eigtl. *acc.* in Beziehung worauf, dah. a) quod si (quodsi), wenn also, wenn nun, aber wenn 1, 593; 2, 293; 5, 416; 7, 712; 10, 38. 633; 11, 439; denn wenn 13, 96; quod nisi, wenn nun nicht 7, 350; 11, 241; quod quoniam, weil nun aber 10, 203. — b) was das betrifft daß, wenn, mit *coni. obliquus*: quod sit spectabilis, wenn man sagt, sie sei schön 7, 705. — 2) *coni. a)* des Grundes, weil, mit *ind.* 2, 613; 5, 517; 10, 80; 13, 34. 148; mit *coni.* 4, 202. — b) nach Verbis der Affekte und Affektäußerungen, darüber daß od. bloß daß: dolet quod 5, 24; 8, 45; 11, 105; maeret 8, 518; miratur 2, 859; 12, 166; 13, 915; gaudeo 9, 710; irascens 6, 269; gratulor 10, 306; grator 9, 245; ingratus sum 14, 172; reus est 13, 313; ei mihi, quod 1, 523; me miseram, quod 10, 334; quod petit haec, timens 9, 766. — c) zur Ang. einer Tatsache in Substantivsätzen, (der Umstand) daß 5, 520; 7, 435; 8, 112; 9, 21. 779; 11, 431; 12, 81; 13, 135. 151. 846. 915; 15, 751; meum est (ist mein Werk) quod 13, 173; haud satis est quod 5, 22; 15, 127; adde quod 2, 70; 13, 117. 854; 14, 684; ille dedit quod, bewirkte daß 14, 174; honor officii, quod, meiner Dienstleistung, (welche darin besteht) daß 2, 286; dadurch daß 9, 458; dafür daß